lus est Josephi : et ad aequilonarem partem horti illius, est carcer, ubi Christus clausus fuit et Barabbas : et in medio carceris et fixationis crucis est porta divi Constantini, in qua inventæ sunt tres crucee : et supra portam est templum, ubi conditum est poculum, in quo bibit Christus acetum et fel. Est vero instar saxei coloris Veneti, argento circumvestitum. Eodem in loco reconditum est malluvium, in quo Christus pedes discipulorum abluir : idque marmoreum est. Ibidem lancea reposita est, et spongia, et arundo, et corona e spinis, et sindon, pura instar sindonis quam vidit Petrus apostolus in cælo, omne animal præmonstrantem ; in parte cujus una consumenda, et in altera quæ non consumerentur, erant, omne immundum et impurum. Hanc porro ferunt ostensam esse a Gabriele archangelo. Prope vero hæc patriarchium situm est : et infra patriarchium est ecclesia, throno destituta, et quæ mox throno ornanda erat a concilio ob persecutionem Saracenum. Et ad lævam partem D. Constantini, imago est sanctissimæ Deiparæ, quæ prohibuit beatam Mariam ingredi templum, Exaltationis crucis die sacro. Eo etiam loci sponsionem dedit : et ad sinistram partem Josephi domus est : atque infra domum est quatuor columnarum structura, ubi sancta Helena venit obviam puellæ, cujus funus efferebatur ; et cum trea crucee apposisset, locuta est virgo in Dominica cruce. Item orientem versus est Probatice piscina, quinque amboes habens, qui dicebantur porticus. Et non procul ab illa sunt Sancta sanctorum, ubi Zachariæ sanguis concretus est, et lapis suspensus, et Salomonis templum, peculiari muro. Item ad occidentalem partem sanctæ civitatis est turris Davidica, ubi con-sedit super cinere, et scripsit Psalterium : in dextra parte turris, lithostrotum est, ecclesia parva, ubi Judas Dominum prodidit. A dextra autem lithostroti est S. Sion, domus Dei. Inde in magna porta, parte sinistra, locus est, in quo sancti apostoli abluerunt sanctissimam Dei Genitricem post obitum ipsius. Deinde ad dextram portæ partem est spiramentum gebennæ ignis. Ac juxta hanc stat lapis, ad quem flagris ceciderunt Christum Dominum nostrum. Et in sacris portulis sanctuarii sunt Christi vestigia, ubi institit, Pilati judicium subiens. A dextra vero sanctuarii est cænaculum, in quo cænavit Christus cum discipulis suis. Eodem in loco depictus est Pharisæus se jactans, et Publicanus se deprimens. Præterea ad concham S. Sionis, nimirum prætorii, est quadricolumnum parvum, ubi focus, quo in loco B. Petrus interrogatus est ab ancilla, ac tertia vice inficiatus abnegavit. Atque hoc ipso loco ades sunt Pilati et Annæ Christum ; et confestim gallus cantavit et Caiaphæ et Cæsaris.

οἶκος τοῦ τῆς Πιλάτου καὶ τοῦ Ἄννα, καὶ τοῦ Καϊάφα, καὶ τοῦ Καίσαρος.

Extra urbem vero dextrorsum prope murum est A ecclesia, ubi egressus Petrus flevit amare: et a dextra ecclesiæ, tribus sagittæ factibus, est Siloam piscina, ubi abstersus cæcus respexit: et a dextra ejus ager figuli est, in quo dati sunt argentei nummi pretium Christi: ibique sepeliuntur mortui ad hanc usque diem. Porro, ad dextram arbores sunt, quibus Judas suspensus est.

In meridionali parte urbis sanctæ, duobus fere milliaribus extra viam, Rachelis tumulus est. Et rursus, quasi sex millium distantia, Bethleem sancta sita est, in quo oppido natus est Christus. Ecclesia ibidem, magna admodum, beatissimæ Deiparæ; et infra sacram mensam est spelunca duplex; atque in orientali quidem parte natus est B Christus: in occidentali est sanctum præsepe: duo simul antra, quæ sunt inaurata et depicta, quemadmodum reipsa fuerant. Ad hæc a plaga boreali speluncæ puteus est, fundum non habens: atque ad aquam putei est stella, quæ comes erat itineris Magorum; et ad sinistram partem ejusdem ecclesiæ sunt possessiones paternæ Davidis. Item ad orientem Bethleem, est conditum monasterium quod dicitur Pœmnium, ubi visus est angelus pastoribus, dixitque ipsis: *Cessate a gregibus custodiendis; clamate, celebrantes.* Ad meridiem vero Bethleem, duo sunt monasteria, S. Sabæ et S. Charitonis. Sed ad partem magis australem eorundem, monasterium, duobus circiter milibus, incolunt Patres duo, Dionysius et Theodosius.

Et occidentali sanctæ urbis parti propinquæ sunt speluncæ duæ, quæ reliquias continent SS. Innocentium, qui ab Herode sunt interfecti, estque ad occidentem circiter sex millia. Ibidem Carmelus mons, possessiones paternæ Præcursoris: et ad occidentem Carmeli montis partem, circiter xviii mill. Emmaus. Hoc iter peregit Cleopas cum Christo; sed ignorabat, quod is Christus esset. Rursumque ab eodem loco fere mill. octo, Rumble, et prope Rumble est oppidum Diapolis. Est sanctus Georgius, ubi conditæ sunt B. Georgii, insignis martyris, reliquæ, ecclesia magna valde. Ad sacram mensam collocata est. Rota; in dextra D autem templi parte est columna, in qua alligata fuerat Rota, atque, ad sancti memoriam per tres horas sanguis scaturit: in eadem columna marmor est pertusum, edens mira signa; ut, si confessus peccata fueris, pertransire possis absque impedimento; sin confessionem non peregeris, pertransire nequeas. Jam vero ad occidentale B. Georgii latus, circiter iv mill., est aqua probationis, et lapides sterilitatis, probro obstantes, de quibus aiunt prophætæ: *Quando nos tacuerimus, hi lapides vociferabuntur.* Ab occasu horum ad unius diei intervallum est castrum Ascalorum, ubi conditi